

# Tydzień Śląski



Foto: SP1

Edukacja regionalna to szczególnie proces kształcenia i wychowania oraz kształtowania tożsamości człowieka związanego ze swoją ziemią i kulturą. To działanie długotrwałe i żmudne, które najlepiej zapoczątkować w okresie dzieciństwa. Takiego wyzwania podjęły się nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej w Szkole Podstawowej nr 1 im. Powstańców Śląskich w Imielinie. Wychowawczynie klas I - III przygotowały tzw. Tydzień Śląski. W ciągu kilku dni uczniowie poszerzali swoją wiedzę na temat regionu, w którym mieszkają, a także prezentowali własne zdolności i umiejętności.

4 grudnia w całym kraju obchodzona była tradycyjna Barbórka, czyli święto braci górniczej. Szkołę odwiedzili nietypowi goście. Górnicy Patryk Wróbel oraz Sebastian Dalecki spotkali się z najmłodszymi i bardzo ciekawie opowiadali o codziennej pracy w kopalni. Uczniowie zadawali pytania,

gdyż takie przedsięwzięcie to ciekawa i żywa lekcja, a tym sposobem zdobywali nową wiedzę. Nie obyło się również bez wspólnego śpiewu i muzykowania.

Przywiązanie do tradycji, uczenie regionalizmu ma także kilka innych aspektów. Dzieci uczestniczyły również w warsztatach kulinarnych, podczas których wykonywały kluski śląskie. Atrakcja była to wielka, a całość zakończona została typowym śląskim obiadem, na który składał się rosół, rolada, kluski i modro kapusta - wszystkim smakował wyśmienicie.

Były także warsztaty plastyczne o tematyce górniczej - w tym malowanie węglem. Śląskość to także charakterystyczne stroje, które można było podziwiać oraz wystawa przedmiotów codziennego użytku typowych dla Górnego Śląska i górnictwa.

„Wisienką na torcie” okazały się wyjazdy i wycieczki. Pierwszoklasiści odwiedzili Muzeum Śląskie w Katowicach, a uczniowie drugiej i trzeciej klasy wybrali się na Bajtel Szychtę do Zabrza oraz zwiedzili Sztolnię Królowej Luizy. W podziemiach zabytkowej kopalni, ubrani w typowe górnicze stroje i wyposażeni w odpowiedni sprzęt, w formie zabawy fedrowali węgiel, poznawali realia ciężkiej górniczej pracy, transportowali urobek, czy brali udział w symulowanej akcji ratowniczej. Wrócili zadowoleni i szczęśliwi.

Tydzień Śląski dla najmłodszych uczniów naszej szkoły to bardzo wartościowy czas. Nauka przez doświadczenie i żywe obcowanie z kulturą jest czymś bezcennym. Pozostaje tylko czekać na efekty. (sp1,zz)